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Asian valmistelija / lisätietojen antaja 
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Ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön koordinaattori 
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Päätös 

   Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Esittelijä 

Hyvinvointijohtaja Komulainen Mikko 

Päätösehdotus 

Osallisuuden ja hyvinvoinnin jaosto hyväksyy Ehkäisevän päihde -ja  

mielenterveystyön toimintaohjelman vuosille 2021-2025. 

 

Perusteluosa 

Ehkäisevän päihdetyönlain 5 §:n mukaan kunnan tulee huolehtia ehkäi-

sevän päihdetyön tarpeen mukaisesta organisoinnista alueellaan.  

Lahden kaupungin hallintosäännön (Säädös nro:2019/1) mukaan osalli-

suuden ja hyvinvoinnin jaosto toimii ehkäisevän työn lain edellyttämänä 

toimielimenä.  
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Vuoden 2020 alusta alkaen Lahdessa on toiminut ehkäisevän mielenter-

veys -ja päihdetyön koordinaattori ja hänen työnsä tueksi perustettiin eh-

käisevän päihdetyön moniammatillinen ohjausryhmä. Kaupungin eri pal-

velu -ja vastuualueet, kaupungin hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen 

työryhmä sekä ohjausryhmä ovat olleet tiiviisti mukana ehkäisevän päih-

de- ja mielenterveystyön toimintaohjelman laadinnassa. Toimintaohjel-

man laadinta ja sen toimeenpano on kirjattu osallisuuden ja hyvinvoinnin 

vastuualueen talousarvion 2020 – 2021 painopistealueisiin. Toimintaoh-

jelman tavoitteena on löytää keinoja lahtelaisten päihteiden käytön vä-

hentämiseen, tuoda ehkäisevä työ näkyväksi kaupungin rakenteissa ja 

viestinnässä sekä vahvistaa ammattilaisten osaamista ehkäisevässä työssä.   

Ehkäisevän päihdetyön ja edistävän mielenterveystyön toimet kulkevat 

tiiviisti yhdessä. Kansallinen mielenterveysstrategia ja itsemurhien eh-

käisyohjelma vuosille 2020–2030 ohjaa myös päihdepalvelujen kehittä-

mistä. Siinä ehdotetut päihteitä koskevat toimenpiteet sovitetaan yhteen 

alkoholi-, tupakka-, huume- ja rahapelipolitiikan kanssa, ja ne täydentä-vät 

kansallista ehkäisevän päihdetyön toimenpideohjelmaa.  

Tähän pohjautuen Lahden ehkäisevän päihdetyön toimintaohjelmaa on 

laajennettu koskemaan myös mielenterveyden edistämistä.  

Toimintaohjelman toteutumisesta ja tuloksista tuodaan seurantaraportti 

valtuustolle vuosittain. Ohjelmaa tarkastellaan kerran valtuustokaudessa 

osana strategiatyötä. 

Ehkäisevän päihde -ja mielenterveystyön toimintaohjelma 2021-2025 (Liite 

). 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Ote: Marja Mikola, Pia Haverinen, Päivi Pitkänen, Tiina Granqvist, Phhyky/ 

Mika Forsberg, Susanna Leimio 

 


